
BESLUIT Nr. 2066/2003/EG VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD
van 10 november 2003

tot voortzetting van de toepassing van areal frame sampling en teledetectie in de landbouwstatis-
tiek in de periode 2004-2007 en tot wijziging van Besluit nr. 1445/2000/EG

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE
UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 285,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Volgens de procedure van artikel 251 van het Verdrag (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit nr. 1445/2000/EG van het Europees Parlement
en de Raad van 22 mei 2000 inzake de toepassing van
areal frame sampling en teledetectie voor landbouwsta-
tistieken in de periode 1999-2003 (2) verstrijkt op 31
december 2003.

(2) Informatie over het grondgebruik en over de stand van
de gewassen is buitengewoon noodzakelijk in het kader
van het nieuwe gemeenschappelijk landbouwbeleid en in
het vooruitzicht van de uitbreiding, in het bijzonder wat
de analyse van de wisselwerking tussen landbouw, milieu
en platteland betreft.

(3) Uit het verslag van de Commissie aan het Europees
Parlement en de Raad over de uitvoering van deze acties
in de periode 1999-2003 blijkt dat het aangewezen is
deze met een periode van vier jaar te verlengen.

(4) De acties die in het kader van Besluit nr. 1445/2000/EG
van start zijn gegaan, moeten in het licht van de ervaring
en van de bereikte resultaten worden voortgezet en
uitgebreid.

(5) De teledetectieactiviteiten waarvoor nog verder onder-
zoek en verdere ontwikkeling in de periode 2004-2007
nodig is, vallen onder het zesde kaderprogramma voor
onderzoek en ontwikkeling (3).

(6) Bij deze beschikking worden voor de gehele duur van
het programma financiële middelen vastgesteld die voor
de begrotingsautoriteit in het kader van de jaarlijkse
begrotingsprocedure het voornaamste referentiepunt zijn
in de zin van punt 33 van het Interinstitutioneel
Akkoord van 6 mei 1999 tussen het Europees Parle-
ment, de Raad en de Commissie over de begrotingsdisci-
pline en de verbetering van de begrotingsprocedure (4),

BESLUITEN:

Artikel 1

Besluit nr. 1445/2000/EG wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan artikel 1, lid 1, wordt toegevoegd:
„Vanaf 1 januari 2004 worden deze acties met een periode
van vier jaar verlengd”.

2. Artikel 3 wordt vervangen door de volgende tekst:

„Artikel 3

De financiële middelen voor de uitvoering van dit
programma in de periode 2004-2007 worden vastgesteld
op 7,85 miljoen EUR.

De jaarlijkse kredieten worden door de begrotingsautoriteit
toegewezen binnen de grenzen van de financiële vooruit-
zichten.”.

3. In artikel 6 wordt „31 juli 2003” vervangen door „31 juli
2007”.

4. In artikel 7 wordt „31 december 2003” vervangen door „31
december 2007”.

Artikel 2

Deze beschikking treedt in werking op de twintigste dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 10 november 2003.

Voor het Europees Parlement

De voorzitter
P. COX

Voor de Raad

De voorzitter
A. MARZANO

26.11.2003 L 309/9Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) Advies van het Europees Parlement van 1 juli 2003 (nog niet
verschenen in het Publicatieblad) en besluit van de Raad van 29
september 2003 (nog niet verschenen in het Publicatieblad).

(2) PB L 163 van 4.7.2000, blz. 1.
(3) PB L 232 van 29.8.2002, blz. 1. (4) PB C 172 van 18.6.1999, blz. 1.


